
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

02 ИЮЛЯ 2025 года г. Находка № 1361_______

О внесении изменения в муниципальную программу 
«Развитие малого и среднего предпринимательства 

на территории Находкинского городского округа 
на 2021-2023 годы и на период до 2025 года», утвержденную 
постановлением администрации Находкинского городского 

округа от 16.10.2020 № 1090

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих 

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, 

местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, 

реализации и оценки эффективности в Находкинском городском округе», Уставом 

Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в паспорт муниципальной программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Находкинского городского округа на 2021-2023 

годы и на период до 2025 года», утвержденной постановлением администрации



Находкинского городского округа от 16.10.2020 № 1090 изменение, изложив позицию 

«Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» в новой редакции:

Ожидаемые 
реализации 
муниципальной 
программы

результаты 1. Количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, физических лиц, не являющихся 
индивидуальными предпринимателями и применяющих 
специальный налоговый режим "Налог на 
профессиональный доход", получивших финансовую, 
имущественную и информационную поддержку 
составит с 5 ед. в 2020 г. до 51 ед. к 2025 г.

2. Увеличение объема годовой выручки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, получателей 
финансовой поддержки, не менее чем на 3 процента в 
год предоставления субсидии по отношению к годовому 
уровню предыдущего года.__________________________

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Долгова) опубликовать данное постановление в средствах 

массовой информации Находкинского городского округа.

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития 

туризма администрации Находкинского городского округа (Холодовская) разместить 

текст муниципальной программы в актуальной редакции на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Муниципальные 

программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменения в 

муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на 

территории Находкинского городского округа на 2021-2023 годы и на период до 

2025 года», утвержденную постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 16.10.2020 № 1090 возложить на заместителя главы 

администрации Находкинского городского округа Якименко J1. А.

Глава Находкинского городского округа


